АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « СХ/ t )  »______ 20M S P г. Кыштым

Об утверждении Перечня муниципальных
программ (подпрограмм) Кыштымского
городского округа на 2021 год

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 11.12.2015 года №3405 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ (подпрограмм)
Кыштымского городского округа на 2021 год (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций
администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям Заикина А.А.

Г лава Кыштымского городского округа i^ R k k . Шеболаева

Шеболаева
 ̂ Людмила

2020.11.26
11:54:20
+05Ш

Приложение
к постановлению Администрации

Кыштымского городского

от . Н
округа

2020 г. № J  6 6 0

Перечень
муниципальных программ (подпрограмм)

Кыштымского городского округа на 2021 год

№
п/п Наименование муниципальной программы

Ответственный
исполнитель

1
Муниципальная программа «Поддержка и развитие

малого и среднего предпринимательства
Кыштымского городского округа”

Управление
стратегического развития и

привлечения инвестиций
Администрации

Кыштымского городского
округа

2 Муниципальная программа "Улучшение условий и
охраны труда в Кыштымском городском округе"

Управление
стратегического развития и

привлечения инвестиций
Администрации

Кыштымского городского
округа

3 Муниципальная программа "Развитие культуры и
туризма в Кыштымском городском округе"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)
Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно­

досуговой сферы"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

2) Подпрограмма "Развитие художественного
образования"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

3)
Подпрограмма "Сохранение, использование и

популяризация объектов культурного наследия в
Кыштымском городском округе"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

4)
Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного

туризма"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

5) Подпрограмма "Развитие музейного дела"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

6) Подпрограмма "Развитие библиотечного дела"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

7)
Подпрограмма "Укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений
культуры"

Управление по культуре
Администрации

Кыштымского городского
округа

4 Муниципальная программа "Доступная среда в
Кыштымском городском округе"

Управление социальной
защиты населения

Администрации
Кыштымского городского

округа

5
Муниципальная программа "Повышение качества

жизни граждан пожилого возраста и иных категорий
граждан в Кыштымском городском округе"

Управление социальной
защиты населения

Администрации
Кыштымского городского

округа

о
Подпрограмма "Развитие социальной поддержки

населения Кыштымского городского округа"

Управление социальной
защиты населения

Администрации
Кыштымского городского

округа

2)

Подпрограмма "Социальная поддержка лиц,
замещавших должности муниципальной службы,
граждан, имеющих звания "Почетный гражданин

города Кыштыма", "Почетный председатель Совета
ветеранов первичной организации Кыштымского
городского округа", лиц, награжденных знаком

отличия "За заслуги перед Кыштымским городским
округом"

Управление социальной
защиты населения

Администрации
Кыштымского городского

округа

6
Муниципальная программа "Развитие

информационного общества в Кыштымском
городском округе"

Управление
информатизации
Администрации

Кыштымского городского
округа

1)
Подпрограмма "Формирование в Кыштымском

городском округе элементов электронного
государства"

Управление
информатизации
Администрации

Кыштымского городского
округа

2)

Подпрограмма «Развитие базовой инфраструктуры
информационного общества и преодоление высокого
уровня различия в использовании информационных

технологий между различными слоями общества
Кыштымского городского округа»

Управление
информатизации
Администрации

Кыштымского городского
округа

3)

Подпрограмма "Внедрение спутниковых
навигационных технологий с использованием

системы ГЛОНАСС и других результатов
космической деятельности в интересах социально-

экономического и инновационного развития
Кыштымского городского округа»

Управление
информатизации
Администрации

Кыштымского городского
округа

4)
Подпрограмма "Информационная безопасность и

техническая защита администрации Кыштымского
городского округа"

Управление
информатизации
Администрации

Кыштымского городского
округа

7

Муниципальная программа "Повышение
эффективности муниципального управления и

открытости деятельности органов местного
самоуправления Кыштымского городского округа"

Управляющий делами
Администрации

Кыштымского городского
округа

i)
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в

Кыштымском городском округе"

Управляющий делами
Администрации

Кыштымского городского
округа

2)
Подпрограмма "Противодействие коррупции в

Кыштымском городском округе"

Управляющий делами
Администрации

Кыштымского городского
округа

3)
Подпрограмма "Информационное обеспечение
деятельности Администрации Кыштымского

городского округа"

Управление
организационно­

контрольной работы
Администрации

Кыштымского городского
округа

8

Муниципальная программа "Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан

Российской Федерации" в Кыштымском городском
округе

Жилищный отдел
Администрации

Кыштымского городского
округа

о

Подпрограмма "Оказание молодым семьям
государственной поддержки для улучшения

жилищных условий Кыштымского городского
округа"

Жилищный отдел
Администрации

Кыштымского городского
округа

2)
Подпрограмма «Реконструкция и модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры
Кыштымского городского округа»

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

9
Муниципальная программа "Переселение в 2019-

2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда
на территории Кыштымского городского округа»

Жилищный отдел
Администрации

Кыштымского городского
округа

10
Муниципальная программа "Развитие физической

культуры и спорта в Кыштымском городском
округе"

Управление физической
культуры, спорта и туризма

Администрации
Кыштымского городского

округа

1)

Подпрограмма "Развитие физической культуры,
массового спорта и спорта высших достижений в

Кыштымском городском округе"

Управление физической
культуры, спорта и туризма

Администрации
Кыштымского городского

округа

2)

Подпрограмма "Совершенствование системы
управления учреждениями, подведомственными
Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа"

Управление физической
культуры, спорта и туризма

Администрации
Кыштымского городского

округа

11
Муниципальная программа "Повышение

эффективности реализации молодежной политики в
Кыштымском городском округе"

Отдел по делам молодежи
управления по работе с

общественными
организациями и

молодежью Администрации
Кыштымского городского

округа

12

Муниципальная программа "Обеспечение
общественного порядка и противодействие

преступности в Кыштымском городском округе"

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

о Подпрограмма "Обеспечение безопасности граждан
на территории Кыштымского городского округа"

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

2)
Подпрограмма "Профилактика терроризма в

Кыштымском городском округе

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

3)
Подпрограмма «Формирование законопослушного

поведения участников дорожного движения в
Кыштымском городском округе»

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

4)
Подпрограмма "Противодействие распространению

наркомании на территории Кыштымского
городского округа»

Отдел по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
Администрации

Кыштымского городского
округа

5)
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в
Кыштымском городском округе"

Отдел по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
Администрации

Кыштымского городского

округа

6)

Подпрограмма "Профилактика экстремизма,
гармонизация межэтнических и межкультурных

отношений, укрепление толерантности на
территории Кыштымского городского округа"

Управление по работе с
общественными

организациями и
молодежью

Администрации
Кыштымского городского

округа

7)

Подпрограмма "Обеспечение охраны жизни и
здоровья граждан, их законных прав на безопасные

условия движения на дорогах Кыштымского
городского округа"

Управление городского
хозяйства

Администрации
Кыштымского городского

округа

13

Муниципальная программа "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности Кыштымского городского
округа"

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа»

1)
Подпрограмма "Пожарная безопасность

Кыштымского городского округа»

МУ «Управление
гражданской защиты

Кыштымского городского
округа »

2)
Подпрограмма «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения Кыштымского
городского округа»

МУ «Управление
гражданской защиты »

Кыштымского городского
округа

14 Муниципальная программа "Развитие образования
в Кыштымском городском округе"

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

i)
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования

в Кыштьшском городском округе"

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

2)
Подпрограмма "Развитие общего образования в

Кыштымском городском округе"

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

3)
Подпрограмма "Развитие дополнительного

образования в Кыштымском городском округе"

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

4)
Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков Кыштымского
городского округа в каникулярный период

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

5)
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы
образования Кыштымского городского округа»

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

6) Подпрограмма "Целевая подготовка специалистов"

Управление по делам
образования

Администрации
Кыштымского городского

округа

15 Муниципальная программа «Развитие улично­
дорожной сети Кыштымского городского округа»

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

16 Муниципальная программа "Благоустройство
Кыштымского городского округа"

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

17
Муниципальная программа «Формирование

комфортной городской среды» на территории
Кыштымского городского округа

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

18
Муниципальная программа "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности
Кыштымского городского округа"

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

19

Муниципальная целевая долгосрочная
инвестиционная программа «Реконструкция и

модернизация системы теплоснабжения
Кыштымского городского округа»

Управление городского
хозяйства Администрации
Кыштымского городского

округа

20

Муниципальная программа «Внесение в
государственный кадастр недвижимости сведений о

границах населенных пунктов Кыштымского
городского округа Челябинской области»

Комитет по управлению
имуществом

Администрации
Кыштымского городского

округа

21

Муниципальная программа "Поддержка
некоммерческих организаций и общественных

объединений Кыштымского городского округа"

Управление по работе с
общественными
организациями и

молодежью администрации
Кыштымского городского

округа

22 Муниципальная программа «Содействие развитию
садоводства в Кыштымском городском округе»

Комитет природных
ресурсов и охраны
окружающей среды

Администрации
Кыштымского городского

т-------------округа

23 Муниципальная программа "Экологическая
программа Кыштымского городского округа"

Комитет природных
ресурсов и охраны
окружающей среды

Администрации
Кыштымского городского

округа

24
Муниципальная программа "Архитектура и

градостроительство Кыштымского городского
округа"

Отдел архитектуры и
градостроительства

Администрации
Кыштымского городского

округа

25

Муниципальная программа «Внесение в Единый
государственный реестр недвижимости сведений о

границах территориальных зон Кыштымского
городского округа Челябинской области

Отдел архитектуры и
градостроительства

Администрации
Кыштымского городского

округа

26
Муниципальная программа «Обеспечение

эффективности использования муниципального
имущества»

Комитет по управлению
имуществом

Администрации
Кыштымского городского

округа

27
Муниципальная программа «Кадровое обеспечение

ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева г.
Кыштым»

ГБУЗ «Городская больница
им. А.П. Силаева г.

Кыштым»

28
Муниципальная программа» Постановка на
кадастровый учет земельных участков и объектов
недвижимого имущества»

Комитет по управлению
имуществом

Администрации
Кыштымского городского

округа

29
Муниципальная программа «Реализация
государственной национальной политики на
территории Кыштымского городского округа»

Управление по работе с
общественными
организациями и

молодежью администрации
Кыштымского городского

округа

30
Муниципальная программа «Укрепление здоровья
населения Кыштымского городского округа»

Администрация
Кыштымского городского

округа

Заместитель Г лавы Кьпитымского городского округа
по экономике и инвестициям А.А.Заикин